Российская Федерация
Ростовская область
Матвеево - Курганский район
муниципальное образование                                                                             «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

   22 июля 2019 года                              № 128                                   с. Алексеевка

Об исполнении плана реализации муниципальной
программы «Развитие муниципальной службы»
за 1-е полугодие 2019 года

В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 20.06.2018  № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения»,  распоряжением Администрации Алексеевского сельского поселения от 15.10.2018 № 154 «Об утверждении методических  рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Алексеевского сельского поселения»:

        1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» за 1-е полугодие 20189года согласно приложению к настоящему распоряжению.

        2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его обнародования на информационных стендах Алексеевского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения.

        3. Контроль за  исполнением  распоряжения оставляю за собой

 Глава Администрации
Алексеевского сельского поселения                                           Е.В. Немашкалова
1

Приложение
 к распоряжению Администрации
 Алексеевского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                            от 22.07.2019  № 128

Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы» за 1-е полугодие 2019 года

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
 контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель,     соисполнитель, участник    (должность/ ФИО)
	Результат
реализации                   (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Алексеевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы.
(тыс. рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1
«Развитие муниципальной службы в Алексеевском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	4 660,3
	4 660,3
	2 034,7

	1.1.
	ОМ.1.1.1. Совершенствование правовой  основы муниципальной службы
	Администрация Алексеевского сельского поселения Лозина О.А.
	в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления:
утверждено постановление от 06.05.2019 № 59 «Об утверждении перечня должностных лиц уполномоченных составлять протоколы»
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	ОМ.1.1.2. Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Администрация Алексеевского сельского поселения Лозина О.А.

	В целях совершенствования уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления:
повышение квалификации прошли 4 муниципальных служащих
	01.01.2019
	31.12.2019
	25,0
	25,0
	20,0

	1.3.
	ОМ.1.1.3. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Алексеевского сельского поселения Лозина О.А.

	В целях стабилизации численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущения ее роста:
численность муниципальных служащих не увеличивалась, а в соответствии с областными нормативами имеется экономия 0,5 ставки  штатных единиц муниципальных служащих.
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	О.М. 1.1.4. Финансовое обеспечение аппарата управления Администрации Алексеевского сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Смирнова Н.А
	Создание условий для достижения целей муниципальной программы в целом и входящих в ее состав подпрограмм
	01.01.2019
	31.12.2019
	4 635,3
	4 635,3
	2 014,7

	1.5.
	ОМ. 1.2. 1. Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Алексеевского сельского поселения Лозина О.А.

	В целях повышения уровня доверия населения к муниципальным служащим:
6 человек из семи муниципальных служащих имеют законченное высшее образование и 1 человек, продолжает обучение
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	ОМ. 1.2.2. Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы

	Администрация Алексеевского сельского поселения Лозина О.А.

	В целях формирования высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы:
муниципальные служащие повышают  свои квалификационные знания, участвуя в образовательных мероприятиях, не требующих финансирования, за 6 месяцев 2019 года участвовали в 5 семинарах, 6 видеосеминарах по различным направлениям деятельности органов местного самоуправления
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	ОМ. 1.2.3. Внедрение эффективных технологий и современных методов работы с кадровым резервом
	Администрация Алексеевского сельского поселения Лозина О.А.

	повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы

	Х

	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Подпрограмма 2
«Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации сельского поселения»
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	91,0
	91,0
	62,5

	2.1.
	ОМ. 2.1.1. Расширение доступа граждан к информации о деятельности Администрации сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Карпушин И.А.

	В целях обеспечение информированности  60% жителей сельского поселения  о деятельности Администрации сельского поселения:
официальный сайт Администрации сельского поселения постоянно поддерживается в актуальном формате
	01.01.2019
	31.12.2019
	44,0
	44,0
	31,7

	2.2.
	ОМ. 2.2.1. Организация проведения выставок, проведение торжественных мероприятий, посвященных чествованию коллективов и отдельных лиц, внесших существенный вклад в развитие сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Лозина О.А.

	В целях формирование социально ответственного поведения и стимулирование высоких трудовых достижений среди жителей поселения, повышение эффективности участия граждан в осуществлении местного самоуправления.                         Создание условий для развития меценатства в  сельском поселении, расширения участия  бизнес-сообществ  и  сельских товаропроизводителей  в финансировании социально-значимых проектов:
в рамках полномочий Администрацией сельского поселения ежегодно проводятся организационные мероприятия по празднованию Дня Победы 9 Мая, в которых активное участие принимают КФХ, расположенные на территории поселения и жители поселения.
	01.01.2019
	31.12.2019
	27,0
	27,0
	10,8

	2.3.
	ОМ. 2.3.1. Повышение инвестиционного потенциала сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Специалисты  Администрации

	В целях формирования и распространения среди инвесторов (агентов влияния) презентационной информации об Алексеевском сельском поселении:
Администрация сельского поселения принимает участие в работе Ассоциации «Совет муниципальных образований Ростовской области», участвует в обмене практиками муниципального управления на съездах СМО
	01.01.2019
	31.12.2019
	20,0
	20,0
	20,0

	Контрольное событие муниципальной программы
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
к отчету  об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» по итогам 1-го полугодия 2019 года

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения 12.11.2018 № 160.
На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрено: муниципальной программой – 4 751,3 тыс. рублей, бюджетной росписью – 4 751,3 тыс. рублей.
По состоянию на 01.07.2019 года фактическое освоение средств составило      2 097,2 тыс. рублей при плане 4 751,3 тыс. рублей,  что составляет 44,1 процента.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Алексеевского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя 2 подпрограммы из них:
Подпрограмма 1 – «Развитие муниципальной службы в Алексеевском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» (далее – подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 – «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации сельского поселения» (далее – подпрограмма 2);
В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения 20.06.2018 № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения» распоряжением Администрации Алексеевского сельского поселения от 16.11.2018 № 175 утвержден план реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» на 2019 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2019 год предусмотрено муниципальной программой – 4 660,3 тыс. рублей, бюджетной росписью – 4 660,3 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2019 года фактическое освоение средств составило 2 034,7 тыс. рублей при плане 4 660,3 тыс. рублей,  что составляет 43,7 процентов. В ходе реализации Мероприятия 1.1.2. «Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих» заключено 3 договора на сумму 20,0 рублей на повышение квалификации муниципальных служащих. В ходе реализации Мероприятия 1.1.4. «Финансовое обеспечение аппарата управления Администрации Алексеевского сельского поселения» заключено 32 договора на сумму 395,2 тыс. рублей – материальные расходы на содержание аппарата управления и  оплата труда работников аппарата управления за 1 полугодие составила 1 661,1 тыс. рублей. Остальные 5 мероприятий, не требующих финансирования, выполняются в соответствии с планом реализации муниципальной программы.
На реализацию подпрограммы 2 на 2019 год предусмотрено муниципальной программой – 91,0 тыс. рублей, бюджетной росписью – 91,0 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2019 года фактическое освоение средств составило 62,5 тыс. рублей при плане 91,0 тыс. рублей,  что составляет 68,7 процентов. В ходе реализации Мероприятия 2.1.1. «Расширение доступа граждан к информации о деятельности Администрации сельского поселения» заключено 3 договора на сумму 43,6 тыс. рублей на  пополнение и содержание официального сайта  администрации поселения.  В ходе реализации Мероприятия 2.2.1. «Организация проведения выставок, проведение торжественных мероприятий, посвященных чествованию коллективов и отдельных лиц, внесших существенный вклад в развитие сельского поселения» заключен 1 договор на сумму 10,8 тыс. рублей на  приобретение венков для возложения к памятникам воинов ВОВ к Дню Победы. В ходе реализации Мероприятия 2.3.1. «Повышение инвестиционного потенциала сельского поселения» заключен 1 договор на сумму 20,0 тыс. рублей на  уплату членских вносов в ассоциацию муниципальных образований Ростовской области.
            В ходе анализа выполнения плана реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» на 2019 год по итогам 1-го полугодия 2019 года фактов невыполнения мероприятий либо несоблюдения сроков их исполнения не установлено.